
 

 

О внесении изменений в решение 

Красногвардейского районного совета 

Республики Крым от 03.03.2022 № 29-

2022 «Об утверждении Порядка 

определения размера арендной платы, а 

также порядок, условия и сроки 

внесения арендной платы за 

использование земельных участков, 

находящихся в собственности 

муниципального образования 

Красногвардейский район Республики 

Крым» 

 

 

 В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Законом Республики Крым от 21.08.2014 года №54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования 

Красногвардейский район Республики Крым, Положением о порядке управления и 

распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования 

Красногвардейский район Республики Крым, утвержденным решением 

Красногвардейского районного совета Республики Крым от 11.04.2016 года № 320-

1, на основании представления Администрации Красногвардейского района 

Республики Крым 

 

Красногвардейский районный совет Республики Крым р е ш и л : 

 

 1. Внести изменение в решение Красногвардейского районного совета 

Республики Крым от 03.03.2022 № 29-2022 «Об утверждении Порядка определения 

размера арендной платы, а также порядок, условия и сроки внесения арендной платы 

за использование земельных участков, находящихся в собственности 

муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым», изложив 

приложение к Порядку в следующей редакции согласно приложению. 

2. Настоящее решение обнародовать на официальном сайте муниципального 

образования Красногвардейский район Республики Крым на портале Правительства 

Республики Крым krgv.rk.gov.ru.  

                  
 

КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ  
 

РЕШЕНИЕ  

                       Дата заседания:  04.04.2024 г. 
 



 2 

 

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025года  

 

 

Глава муниципального образования 

Красногвардейский район Республики Крым, 

Председатель районного совета Р. ШАНТАЕВ 

 

 

пгт Красногвардейское,   

4 апреля 2024 г 

№ 36-2024  

  
конецрешения 

  



 3 

 

Приложение  

к Порядку определения размера арендной 

платы за использование земельных 

участков, находящихся в собственности 

муниципального образования 

Красногвардейский район Республики 

Крым  

в редакции решения Красногвардейского 

районного совета Республики Крым 

от 4 апреля 2024 г. № 36-2024 

 

Ставки арендной платы за использование земельных участков, 

находящихся в собственности муниципального образования 

Красногвардейский район Республики Крым 

 

№ 

п/п 

Виды разрешенного использования земель Код вида 

разрешенного 

использования 

земельного 

участка 

Ставка 

арендной  

платы, % 

1. Сельскохозяйственное использование с 

кодами видов разрешенного использования 

земель 1.0-1.20 

1.0-1.20 2,0 

2. Предпринимательство  4.0 0,2 

3. Рынки  4.3 7,5 

4. Служебные гаражи    4.9 3,0 

5. Объекты дорожного сервиса   4.9.1 3,0 

6. Производственная деятельность 6.0 0,5 

7. Сельскохозяйственное использование с 

кодами видов разрешенного использования 

земель 13.0-13.2 (земельные участки 

общего назначения, ведение 

огородничества, ведение садоводства 

13.0-13.2 0,6 

 


